
■ 利用方法（分かりにくいことがありましたら、まずお電話して下さい。）  

 

  

  

 
・予約されたバス停から利用して下さい。 
・必ず予約を行った出発時刻までにバス停に来て下さい。 
・出発乗車時刻を過ぎても来られない場合は、予約を取り消します。 
・利用する便の変更や取り消しがある場合は、出発乗車時刻の 1 時間前までに

必ず予約センターに連絡して下さい。 

 
・料金は 1 回 100 円 
・事前予約のない便は運行しません。利用の時は必ず予約して下さい。 
・複数の人が乗り合うため、乗車場所への到着時刻が少し遅れたり、目的

地への到着が少し遅くなる場合があります。 
・車両は車いすに対応した車両ではありません。 
・まちなかバスにのりつぐ場合は、運転手から「のりつぎ券」をもらって

下さい。 

事前予約 
 
 

予約の受付 

 

・のりつぎ拠点は、福崎駅、図書館、文化センターです。 

・あらかじめダイヤが設定されているため、乗車したい時刻

に合わせてバス停に行くとバスを利用できます。通常の路

線バスと同じ利用方法です。（予約は不要） 
バスで移動 

 

まちなかバスにのりつぎ 

ま
ち
な
か
地
区 

歩いてバス停まで 

郊外バスに乗る 

■ 時刻表 

【
行
き
】 

【
帰
り
】 

運行日：月曜から土曜の奇数日（川西 A 地区） 

郊
外
地
区 

運行日：月曜から土曜の毎日 

ま
ち
な
か
地
区 

【午前（左回り）】 【午後（右回り）】 

 
資料 4-1 

郊
外
地
区 

歩いて目的地へ 

福崎駅
【出発】

自宅最寄りバス停
【到着】

川西A 1便 9時27分頃 9時43分頃

川西A 2便 11時27分頃 11時43分頃

川西A 3便 14時27分頃 14時43分頃

川西A 4便 16時27分頃 16時43分頃

郊外部

自宅最寄りバス停
【出発】

福崎駅
【到着】

川西A 1便 8時26分頃 8時42分頃

川西A 2便 10時11分頃 10時27分頃

川西A 3便 13時16分頃 13時32分頃

川西A 4便 15時11分頃 15時27分頃

郊外部

バスで移動 
 

電話番号：０７９０-２４-３４００ 
受付時間：午前 8 時 30 分～午後 5 時 
利用の 7 日前から 1 時間前まで受付 
※1 便目の予約は前日まで受付 

※この時刻を目安に予約して下さい。 
（予約がない場合は、運行しません） 

※この時刻を目安に予約して下さい。 
（予約がない場合は、運行しません） 

5 人以上で利用する場合は、 

以下の番号へ事前にお知らせ下さい。 

電話番号：０７９０－２４－３４００ 

バス停名 1便目 2便目 3便目 4便目

駅前（交通広場） 8:45 9:30 10:30 11:30

馬田（西正寺） 8:48 9:33 10:33 11:33

新町（公民館） 8:49 9:34 10:34 11:34

福崎小学校前 8:49 9:34 10:34 11:34

出屋敷 8:51 9:36 10:36 11:36

図書館 9:38 10:38 11:38

旬彩蔵 8:53 9:40 10:40 11:40
新町清水（JA神飾統括前） 8:53 9:40 10:40 11:40
福崎大橋東（さとう前） 8:55 9:42 10:42 11:42

福崎町役場 8:56 9:43 10:43 11:43
吉田東（ミナミ整形前） 8:58 9:45 10:45 11:45

田尻南（ライフ前） 9:02 9:49 10:49 11:49

田尻住宅 9:02 9:49 10:49 11:49

北野 9:04 9:51 10:51 11:51

大門（公民館） 9:06 9:53 10:53 11:53

鬼追橋 9:07 9:54 10:54 11:54

文珠荘 9:56 10:56 11:56

鬼追橋 9:58 10:58 11:58

大門（公民館） 9:08 9:59 10:59 11:59

北野 9:10 10:01 11:01 12:01

田尻（熊野神社） 9:11 10:02 11:02 12:02

辻川界隈南 9:12 10:03 11:03 12:03

もちむぎのやかた 9:13 10:04 11:04 12:04

辻川界隈南 9:14 10:05 11:05 12:05
辻川（ミートショップ松井前） 9:14 10:05 11:05 12:05

福崎町役場 9:16 10:07 11:07 12:07
西野南（ボンマルシェ前） 9:16 10:07 11:07 12:07

西野北 9:17 10:08 11:08 12:08

新町東 9:19 10:10 11:10 12:10

馬田東 9:21 10:12 11:12 12:12
文化センター（エルデホール前） 9:22 10:13 11:13 12:13

駅前（交通広場） 9:24 10:15 11:15 12:15

バス停名 5便目 6便目 7便目 8便目 9便目

駅前（交通広場） 12:20 13:35 14:30 15:30 16:30
文化センター（エルデホール前） 12:22 13:37 14:32 15:32 16:32

馬田東 12:23 13:38 14:33 15:33 16:33

新町東 12:25 13:40 14:35 15:35 16:35

西野北 12:27 13:42 14:37 15:37 16:37
西野南（ボンマルシェ前） 12:28 13:43 14:38 15:38 16:38

福崎町役場 12:28 13:43 14:38 15:38 16:38
辻川（ミートショップ松井前） 13:45 14:40 15:40 16:40

辻川界隈南 13:45 14:40 15:40 16:40

もちむぎのやかた 13:46 14:41 15:41 16:41

辻川界隈南 13:47 14:42 15:42 16:42

田尻（熊野神社） 13:48 14:43 15:43 16:43

北野 13:49 14:44 15:44 16:44

大門（公民館） 13:51 14:46 15:46 16:46

鬼追橋 13:52 14:47 15:47 16:47

文珠荘 13:54 14:49 15:49 16:49

鬼追橋 13:56 14:51 15:51 16:51

大門（公民館） 13:57 14:52 15:52 16:52

北野 13:59 14:54 15:54 16:54

田尻住宅 14:01 14:56 15:56 16:56

田尻南（ライフ前） 14:01 14:56 15:56 16:56
吉田東（ミナミ整形前） 14:05 15:00 16:00 17:00

福崎町役場 14:07 15:02 16:02 17:02
福崎大橋東（さとう前） 14:08 15:03 16:03 17:03
新町清水（JA神飾統括前） 14:10 15:05 16:05 17:05

旬彩蔵 14:10 15:05 16:05 17:05

図書館 14:12 15:07 16:07 17:07

出屋敷 14:14 15:09 16:09 17:09

福崎小学校前 14:16 15:11 16:11 17:11

新町（公民館） 14:16 15:11 16:11 17:11

馬田（西正寺） 14:17 15:12 16:12 17:12

駅前（交通広場） 14:20 15:15 16:15 17:15

「もしもし、バスの予約受付をお願いします。」 

 
①お名前 ②ご住所（地区名、自治会名） 
③もよりのバス停 ④利用日 ⑤目的地 
⑥出発時間 ⑦帰りの出発時間 

以下の①～⑦の内容についてオペレーター
がお聞きしますのでお答え下さい。 

電話で予約 

 
・帰りのバスも行きのバスといっしょに予約しておくと便利

です。 
・帰りのまちなかバスをおりる際に、郊外バスの「のりつぎ

券」をもらって下さい。 

帰りの便について 

「はい、予約センターです。」 



   

    

区  分 対象者 運賃（料金） 

定期券 制限なし 

・年間 4,000 円で乗り放題 

（申し込み月から 1 年間） 

・期間は 1 ヶ月単位とし、

月の途中であっても 1 ヶ

月とする 

回数券 制限なし 11 枚綴り 1,000 円 

無料乗車券 
65 歳以上の 

免許自主返納者 

返納した 1 年間無料 

（無料で定期券を配布） 

■ あなたの地域のバス停と時刻表 

 

※川西Ａ地区のダイヤとのりつぎできるダイヤのみを示す。 

行
き 

帰
り 

まちなか便に 
のりつぎ 

郊外便に 
のりつぎ 

あなたの地域の時刻表 電話予約：0790-24-3400 

あなたの地域から文珠荘へのバス時刻 

田
口
・
板
坂 

福 

崎 

駅 

文 

珠 

荘 

10：30 

13：35 

 

 

14：20 

16：15 

10：56 

13：54 

 

 

13：54 

15：49 

10：11 

13：16 

 

 

14：43 

16：43 

10：27 

13：32 

 

 

14：27 

16：27 

田
口
・
板
坂 

福 

崎 

駅 

料金 

自宅最寄りバス停
【出発】

福崎駅
【到着】

川西A 1便 8時26分頃 8時42分頃

川西A 2便 10時11分頃 10時27分頃

川西A 3便 13時16分頃 13時32分頃

川西A 4便 15時11分頃 15時27分頃

郊外部

駅前
（交通広場）

図書館 福崎町役場 文珠荘

左回り 1便 8時45分 ⇒ 8時56分 ―

左回り 3便 10時30分 10時38分 10時43分 10時56分

右回り 6便 13時35分 ⇒ 13時43分 13時54分

右回り 8便 15時30分 ⇒ 15時38分 15時49分

まちなか部

あなたのお住まいの地域 

※この時刻を目安に予約して下さい。 
（予約がない場合は、運行しません） 

上記の文珠荘へのバス時刻を例にして、あなたがよく行く目的地へのバス時刻を
ご記入いただければ便利です。 

自宅最寄りバス停
【到着】

福崎駅
【出発】

川西A 1便 9時43分頃 9時27分頃

川西A 2便 11時43分頃 11時27分頃

川西A 3便 14時43分頃 14時27分頃

川西A 4便 16時43分頃 16時27分頃

郊外部

駅前
（交通広場）

図書館 福崎町役場 文珠荘

左回り 1便 9時24分 ⇒ 9時16分 ―

左回り 3便 11時15分 ⇒ 11時07分 10時56分

右回り 6便 14時20分 14時12分 14時07分 13時54分

右回り 7便 16時15分 16時07分 16時02分 15時49分

まちなか部

※この時刻を目安に予約して下さい。 
（予約がない場合は、運行しません） 

※川西Ａ地区のダイヤとのりつぎできるダイヤのみを示す。 

のりつぎ拠点 

あなたがよく利用するバス時刻メモ 

のりつぎ拠点 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ワゴン車 

資料４－２ 

車両 

 

定時定路線型 

定められた時刻に定められた 

路線を運行します（予約不要） 

運行方法 

＜ 午前（左回り） ＞ 

＜ 午後（右回り） ＞ 

 

月曜～土曜の毎日 

（日・祝は運休） 

運行日 
 
現 金：1回 100円 

まちなか地区と郊外地区を 
のりついでも 100円 

定期券：年間 4,000円で乗り放題 

料金 

バス停名 1便目 2便目 3便目 4便目

駅前（交通広場） 8:45 9:30 10:30 11:30

馬田（西正寺） 8:48 9:33 10:33 11:33

新町（公民館） 8:49 9:34 10:34 11:34

福崎小学校前 8:49 9:34 10:34 11:34

出屋敷 8:51 9:36 10:36 11:36

図書館 9:38 10:38 11:38

旬彩蔵 8:53 9:40 10:40 11:40
新町清水（JA神飾統括前） 8:53 9:40 10:40 11:40
福崎大橋東（さとう前） 8:55 9:42 10:42 11:42

福崎町役場 8:56 9:43 10:43 11:43
吉田東（ミナミ整形前） 8:58 9:45 10:45 11:45

田尻南（ライフ前） 9:02 9:49 10:49 11:49

田尻住宅 9:02 9:49 10:49 11:49

北野 9:04 9:51 10:51 11:51

大門（公民館） 9:06 9:53 10:53 11:53

鬼追橋 9:07 9:54 10:54 11:54

文珠荘 9:56 10:56 11:56

鬼追橋 9:58 10:58 11:58

大門（公民館） 9:08 9:59 10:59 11:59

北野 9:10 10:01 11:01 12:01

田尻（熊野神社） 9:11 10:02 11:02 12:02

辻川界隈南 9:12 10:03 11:03 12:03

もちむぎのやかた 9:13 10:04 11:04 12:04

辻川界隈南 9:14 10:05 11:05 12:05
辻川（ミートショップ松井前） 9:14 10:05 11:05 12:05

福崎町役場 9:16 10:07 11:07 12:07
西野南（ボンマルシェ前） 9:16 10:07 11:07 12:07

西野北 9:17 10:08 11:08 12:08

新町東 9:19 10:10 11:10 12:10

馬田東 9:21 10:12 11:12 12:12
文化センター（エルデホール前） 9:22 10:13 11:13 12:13

駅前（交通広場） 9:24 10:15 11:15 12:15

バス停名 5便目 6便目 7便目 8便目 9便目

駅前（交通広場） 12:20 13:35 14:30 15:30 16:30
文化センター（エルデホール前） 12:22 13:37 14:32 15:32 16:32

馬田東 12:23 13:38 14:33 15:33 16:33

新町東 12:25 13:40 14:35 15:35 16:35

西野北 12:27 13:42 14:37 15:37 16:37
西野南（ボンマルシェ前） 12:28 13:43 14:38 15:38 16:38

福崎町役場 12:28 13:43 14:38 15:38 16:38
辻川（ミートショップ松井前） 13:45 14:40 15:40 16:40

辻川界隈南 13:45 14:40 15:40 16:40

もちむぎのやかた 13:46 14:41 15:41 16:41

辻川界隈南 13:47 14:42 15:42 16:42

田尻（熊野神社） 13:48 14:43 15:43 16:43

北野 13:49 14:44 15:44 16:44

大門（公民館） 13:51 14:46 15:46 16:46

鬼追橋 13:52 14:47 15:47 16:47

文珠荘 13:54 14:49 15:49 16:49

鬼追橋 13:56 14:51 15:51 16:51

大門（公民館） 13:57 14:52 15:52 16:52

北野 13:59 14:54 15:54 16:54

田尻住宅 14:01 14:56 15:56 16:56

田尻南（ライフ前） 14:01 14:56 15:56 16:56
吉田東（ミナミ整形前） 14:05 15:00 16:00 17:00

福崎町役場 14:07 15:02 16:02 17:02
福崎大橋東（さとう前） 14:08 15:03 16:03 17:03
新町清水（JA神飾統括前） 14:10 15:05 16:05 17:05

旬彩蔵 14:10 15:05 16:05 17:05

図書館 14:12 15:07 16:07 17:07

出屋敷 14:14 15:09 16:09 17:09

福崎小学校前 14:16 15:11 16:11 17:11

新町（公民館） 14:16 15:11 16:11 17:11

馬田（西正寺） 14:17 15:12 16:12 17:12

駅前（交通広場） 14:20 15:15 16:15 17:15



■ 利用方法（分かりにくいことがありましたら、まずお電話して下さい。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ バス停と時刻表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まちなか地区だけの利用 

まちなか地区から郊外地区への利用 

事前予約 
 
 

予約の受付 

歩いて目的地まで 歩いてバス停まで まちなかバスに乗る 通
常
の
バ
ス
と
同
じ 

歩いてバス停まで 

 
・料金は１回１００円です。 
・通常のバスと同じです。（予約は不要） 
・郊外バスにのりつぐ場合は、運転手から「のりつぎ券」を
もらって下さい。 

まちなかバスに乗る 

 
・のりつぎ拠点は、福崎駅、図書館、文化センター、福崎町
役場、文珠荘です。 

・事前予約のない便は運行しません。利用の時は必ず予約し
て下さい。 

・複数の人が乗り合うため、乗車場所への到着時刻が少し遅
れたり、目的地への到着が少し遅くなる場合があります。 

・車両は車いすに対応した車両ではありません。 

バスで移動 
 

バスで移動 
 

歩いて目的地まで 

・田口（公民館） 
・田口南 
・板坂（応聖寺前） 
・板坂（公民館） 
・板坂新田北 
・板坂新田南 
（郵便局前） 
・桜（公民館） 
・桜南 
・長野（公民館） 
・神谷（信号北） 
・神谷（公民館） 
 

 
・福田住宅 
・福田（公民館） 
・福田（福崎高校西） 
・福田（旧関電営業所南） 
・山崎（福崎高校東） 
・山崎（立石記念碑） 
・山崎（公民館） 
・山崎（二宮神社） 
・山崎（川端） 

・西谷（向井田） 

・西谷（順教寺前） 

・西谷（公民館東） 

・西谷（大歳神社下） 

・第１デイサービスセンター 

・西治（北ノ岡） 

・西治（下庄） 

・西治選果場 

・西治（赤坂） 

・高橋（橋ノ本） 

・高橋（広田神社北） 

 

・井ノ口（公民館） 
・北野（神姫バス停） 
・北野（公民館北） 
・大門東 
・加治谷（公民館） 

・亀坪（登山口） 
・亀坪（大歳神社） 
・南大貫（どんど） 
・南大貫（ポンプ庫） 
・東大貫（神姫バス停） 
・東大貫（公民館） 
・西大貫（神姫バス停） 
・西大貫（大善寺前） 
・西大貫（信号南） 

 

・八反田（八坂神社） 
・吉田（公民館） 
・長目北 
・長目南 
・中島南 
・中島（ほおずき前） 
・イーストタウン 
・西光寺北 
・西光寺（公民館下） 
・西光寺（神姫バス停） 
・西光寺（墓地駐車場） 
・西野野垣内（公民館） 

・余田新田（塚本） 
・庄（小鶴池南） 
・庄西垣内 
・上中島（神姫バス停） 
・余田新田 
（神姫バス停） 
・もちの木会館前 
・庄稲荷口 
・庄（公民館東） 
・庄（城谷医院前） 
・余田（公民館前） 
・余田（大歳神社前） 
・小倉 
・鍛治屋（地蔵堂） 
 

川西Ａ 

月
曜
～
土
曜
の
奇
数
日 

川東 C 

月
曜
～
土
曜
の
偶
数
日 

月
曜
～
土
曜
の
奇
数
日 

月
曜
～
土
曜
の
偶
数
日 

郊外バスにのりつぎ 

川西 B 川東 D 

発 着
9:27頃 9:43頃

11:27頃 11:43頃
14:27頃 14:43頃
16:27頃 16:43頃

福崎駅→川西A

発 着
8:26頃 8:42頃

10:11頃 10:27頃
13:16頃 13:32頃
15:11頃 15:27頃

川西A→福崎駅 発 着
9:43頃 10:08頃

11:43頃 12:08頃
14:38頃 15:03頃
16:38頃 17:03頃

福崎町役場→川東C

発 着
8:34頃 8:53頃

10:15頃 10:40頃
13:15頃 13:40頃
15:10頃 15:35頃

川東C→福崎町役場

発 着
9:12頃 9:27頃

11:12頃 11:27頃
14:12頃 14:27頃
16:12頃 16:27頃

川西B→福崎駅

発 着
8:42頃 8:55頃

10:27頃 10:42頃
13:32頃 13:47頃
15:27頃 15:42頃

福崎駅→川西B
発 着
9:23頃 9:40頃

11:23頃 11:40頃
14:18頃 14:35頃
16:18頃 16:35頃

川東D→福崎町役場

発 着
8:56頃 9:13頃

10:43頃 11:00頃
13:43頃 14:00頃
15:38頃 15:55頃

福崎町役場→川東D

5 人以上で利用する場合は、以下の番号へ事前にお知らせ下さい。 
電話番号：０７９０－２４－３４００ 

電話番号：０７９０-２４-３４００ 
受付時間：午前 8時 30分～午後 5時 
利用の 7日前から 1時間前まで受付 
※1便目の予約は前日まで受付 

※この時刻を目安に予約して下さい。 

（予約がない場合は、運行しません） 

※この時刻を目安に予約して下さい。 
（予約がない場合は、運行しません） 

※この時刻を目安に予約して下さい。 

（予約がない場合は、運行しません） 

 
・帰りのバスも行きのバスといっしょ
に予約しておくと便利です。 

・帰りの郊外バスをおりる際に、まち
なかバスの「のりつぎ券」をもらっ
て下さい。 

帰りの便について 

※この時刻を目安に予約して下さい。 

（予約がない場合は、運行しません） 

まちなか 

「もしもし、バスの予約受付をお願いします。」 

 
①お名前 ②ご住所（地区名、自治会名） 
③もよりのバス停 ④利用日 ⑤目的地 
⑥出発時間 ⑦帰りの出発時間 

以下の①～⑦の内容についてオペレーター
がお聞きしますのでお答え下さい。 

電話で予約 

「はい、予約センターです。」 


	資料4-1.pdf
	資料4-2

